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Njoftim publik

N€ Komun€n e Prishtines €sht€ dorezuar k€rkesa 05 nr.350/02-315412119 dt,30,12.2019, e

pronarit dhe Investitorit 'Panner-Dervisholli ING"Sh.P.K nga Prishtina, p€rmes s€ ciles kerkohet
caktimi i kushteve ndErtimore p€r hartimin e dokumentacionii ndertimor/projektit kryesor, p6r
ndertimin e ndertes€s shumebanesore afariste, me etazhitet B+2S+P+1 1, ne kuad€r t€ bllokut urban
"F", te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender", ne parceldn kadastrale nr.94l-6,ZK.Matigan;
Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dorezohen nga data27.01.2020 deri mE 10.02.2020,

ne E-mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ te Udhezimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave pdr kushte ndertimore, leje nd€rti imi p€r kategorin€ I dhe II td nd€rtimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga do te vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

dit€ve nga p€rfundimi i periudh€s s€ je pergiigie me shkrim dhe pergiigja nj€her€sh do t€
publikohet n€ ueb-faqe t€ Komu
Ne te gjitha komentet tuaja d sh€nuar mE lartE.

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt6zimit t€ tok€s: Ndertesa banesore-afariste

b. Viia rregulluese Viia e parceles kadastrale pereiat€ mrg€s publike

c. Vija nd€rtimore
Sipas P.Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender",

5m'

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€ e

parcelds kadastrale peryjat€ mrg€s publike
lH, distanca Ballore /0.5 H distanca nga kufiri

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufiite anesore dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.
0.5 H distanca nga kufiri

f. P€rqindja e sip6rfaqes nd€rhrese nE proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)
Maks.40% e lejuar

g. P0rqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
ISPN 2.2

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelbdruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
40%

i. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme nentok€sore nE

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale GSHN)
60%

Numri i hap€sirave p€r vendparkime td automieteve Caktohet me Kushte Nd€nimore

k. E dreita e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- tr

m. Shfrgezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ mE tE madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A €shtd ndonjd nga pun0t nd€rtimore ne zona t€ mbrojtura, zonat9 veganta ose zona te veganta tE mbrojtura?

Po-f, Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

?iielsi*r
N€nshkrimi r Zyrtarit
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